O prazo de execução dos serviços será até 10 de março de 2026, iniciando-se na data da sua assinatura, 

tudo nos exatos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

7.1. Estima-se o valor global do contrato em aproximadamente R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), 

referente o percentual de R$ 0,20 (vinte centavos de real) por cada R$ 1.00 (um real) do valor estimado de R$ 

1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais), conforme consta no Projeto Básico. 

7.2 Os pagamentos referentes aos valores de que trata o Item 7.1 serão efetuados mediante apresentação das 

respectivas Notas Fiscais/Faturas e do Relatório de Atividades e/ou Ordem de Serviço/Fornecimento (contendo o

[...]

A CONTRATADA será a responsável pela condução de todos os trabalhos mencionados 
neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos necessários com a 
CONTRATANTE, no decorrer da prestação do serviço. 

CLÁUSULA OITAVA: 
O valor contratado é no importe de R$ 23.000,00 (vinte e três mil) mensais, que será pago 

mediante a prestação de serviços, além do encaminhamento da nota fiscal e recibos para a 

tesouraria da Prefeitura Municipal de Valença do Piauí - PI e poderá ser realizado em até trinta 

dias após o protocolo. 

CLÁUSULA NONA: